MDCCXXVII

Apographum XVIII s. in Archivo Zmajeviciano Jadrae, Fasc. Carte ri­
sguardanti l'impianto dell Istituto Zmajevich.

41. 1729, 30 Decembris, Romae.

Benedictus papa XIII ad petitionem "Vincentii Zmajevié archie­
piscopí Jadrensis, quum in dioecesi Jadrensi omnes parochiales eccle­
sia, septuaginta numero et ultra, a presby teris et clericis Cleri Illyrici,
nullum aliud idioma quam Maternumcallentibus, officiarentur; Colle­
gium seu Seminarium Illyricum pro educatione puerorum lllyricorum
lllyrico dumtaxat idiomate in S Liturgiae utentium et non aliorum,
ab ipso archiepiscopo Vincentio iam aedificatum esset, Andreae Balbo
Nonensi episcopo, tamquamproximiori Ordinario, mandat, ut Colle­
gium Illyricum Jadrense pro educandis tantum pueris, quorum indoles
et voluntas spem obtulerit eos in S. Liturgia lllyrico idiomate perpe­
tuo inservituros, auctoritate apostolica perpetuo erigat et instituat ;
Collegium Illvricum Jadrense sub immediata protectione S. Sedis a
quacumque alia Superitate eximens, suscipit, archiepiscopis Jadrensibus
tamquam Delegatis S. Sedis administrationem Statutoque codificando
munus tribuens; ipsique Collegio abbatias S. Chrisogoni Jadrensis et
S. Petris Auxarensis, Or. S. Benedicti, perpetuo et integraliter incor­
porat.

Erectio Collegii seu Seminarii puerorum ecclesiae Civitatis Ja­
drensis Natione Illiricae.

Benedictus episcopus servus servorum Dei, Venerabili fratri epi­
scopo Nonensi salutem et apostolicam benedictionem. Inter sacrosanctae
Tridentinae Synodus coelitus emissas sanctiones — — Cum itaque
sicut venerabilis fratrer Vincentius Zmajevich archiepiscopus Jadrensis
Nobis nuper exposuit Provincia, olim Regnum Dalmatiae, quae etsi
transactis temporibus florere... sacrosanctae Matris Ecclesiae ager —
nunc vero Provincia ejusmodi magna ex parte sub infidelium tyran­
nyde existens — — propterea ejusdem Provinciae Clerus Illyricus
ignoranliae tenebris obuolutus scientiarum ejusmodi cultus ope desti­
tutus — et plerique ex populo hujusmodi Schismaticis Haereticisque
praedictis immissi eorum venena sibi dulciter apposita incaute biben­
tes el praevalidis ortodoxae Heligionis Dogmatum pharmacis sanari
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non valentes, aeternae vitae lumen deserere misere cogantur. Et licet
Vincentius archiepiscopus praedictus — comperto quod extra civi'a­
tem Jadrensem et in univer-a illius dioece-i huiusmodi septuayinta (t
ultra Parochiiles ec lesiae, quae nonnisi clericis seu presbyteris ex
Clero praedicto exi-tentibus. qui — — et non aliud nisi Illyricum
idioma callentes — — nonnulla publica gymnasia in civitate Jadrensi
praedicta pro ejusmodi Cleri clericis inibi edocendis erudiendi-que op­
portüuo litterarum eju-modi clipeo propriis -umptibus manutenenda
aperuerit et aperta existant; nihilominus dictus Vincentius archiepi­
scopus provide attendens, quod gymnasia ipsa futuris tempo.i u- a
clericis extra Civitatem praedictam et in illius dioecesi huiusm-di «xi­
stentibus. attenta geniteorum puerorum paupertate. elerieos ipsos extra
eorum domos alere nou. valentiun, non frequentatura; et pro tempore
existentibus archiepiscopalis praedictae Ecclesiae Jadrensis fruciuum
tenuitate dimi(nuti) sint, — —, quamis Ecclesiae Jadrensis illiusque Men­
sae archiepiscopalis praedictarum paupertas defectusque mediorum ad
intrascripti Collegii seu Semingrii wedificitionem manutentionemque
proeuraudas opportunorum pluries Collegii seu. Seminarii ut infra eri­
gendi et instituendi ejusmodi in-tutionis praecdictae curam a vigili
eius mente averterint; attamen dictus Vincentius archiepiscopus firma
spe fiduciaque — in civitate Jadrensi praedicta et in loco ad id ab
eodem Vincentio archiepiscopo electo, aedificia in usum Collegii seu
Seminarii ut infra erigendi seu instituendi hujusmodi cum ejus scholis,
mansionibus ac officinis pro Magistrorum ac Rectorumin eo pro tem­
pore iutroducendorum, et Ministrorum eidem pro tempore inservien­
tium eommodo proprijs eius sumptibus construere incepit et prope­
diem, adjuvante Deo, aedificiorum hujusmodi constructionem ad debitam
eorum perfectionem perducturus sit; et si, quemadmodum idem Vin­
tius archiepiscopus Nobis subjunxit, aedificia praedicta — perfecta
fuerint in Collegium et Seminarium Puerorum ecclesiasticorum Jadren­
sium pro certo Puerorum lllyricorum lllyrico idiomate dumtaxat in
ecclesiastieis Ritibus utentium in eo, ut infra, educandorumet insti­
tuendorum numero a Nobis, ut infra, erigerentur et instituerentur, eidem
Collegio et Seminario —— unum Saneti Crisogoni Jadrensis — — ac
alterum monasterium abbatiae nuncupatae Saneti Petri Auxerensis
respectivae civitatis Sancti Benedicti seu alterius respective Ordinis
— —perpetuo, ut infra, unirentur annecterentur et incorporarentur. ——
Quare — — Fraternitati Tuae, attento quod Tu, ut dictus Vincentius
arehiepiseopus asserit, Ordinarius vicinior illarum partium existis, per
apostolica scripta mandamus, quatenus, vocatis qui fuerint vocandi,
aedificia praedicta ex nune et cumpraesertim illa, ut praefertur, per­
fceta fuerint — — in Collegium seu Seminarium puerorum ecelesiasti­
corumpro certo pueroruml[llyricorum lllyrico idiomate in ecclesiastieis
Ritibus et Functionibus utentium et non uliorum a Vincentio archic­
piscopo praedicto (numero) praescribendo, et in eo juxta providarum
Regularum seu Statutorum ab eodem Vincentio archiepiscopo desuper
edendorum — alendorum ae religiose educandorum et ecclesiastica
disciplina.instituendorum ac quorumindoles et voluntas spem obtulerit
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eos ecclesiasticis ministeriis in Idiomate praedicto perpetuo inservituros
— -—-apostoliea auctoritate tenore praesentium sine ullo alicujus
praejudieio perpetuo Collegium seu Seminarium, ut praefertur, erectum
seu institutum sub Beati Petri Apostoli et Sedis Apostolicae atque
Nostra Protectione suscipientes, Nobis immediate ac a quacumquealia
superioritate liberum, immune et exemptumdeclaramus. — Datum Ro­
mae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae MDCCXXIX.
tertio Kalendas Januarii Pontifieatus Nostri Anno Sexto.